
Uchwała Nr XL/481/06 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 czerwca 2006 roku 

 
w sprawie zbycia w trybie pozapublicznym 6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju 

Regionu S.A.  

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.), art. 12 ust.2 ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U. 97 Nr 9 poz.43 z późn. zm.) oraz art. 33 ust. 

3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 roku o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2002 roku Nr 

171, poz. 1397 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na zbycie w trybie pozapublicznym przez Województwo Świętokrzyskie 

6 000 akcji Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A., stanowiących całościowy udział 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w kapitale zakładowym Spółki.  

 
§ 2 

 
Zobowiązuje się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do wynegocjowania 

najkorzystniejszej  ceny sprzedaży akcji, o których mowa w §1.  
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 
 

§ 4  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
  
 
          Wiceprzewodniczący Sejmiku 
               
      
                         Eugeniusz Cichoń 
 
 
 

 



Uzasadnienie   

do  uchwały Nr XL/481/06  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  12 czerwca 2006 r.  

 

 Na podstawie uchwały Nr XXXV/410/06 z dnia 6 lutego 2006 roku Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego wyraził zgodę na zbycie przez Województwo Świętokrzyskie 6 000 akcji 

Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A., stanowiących całościowy udział Samorządu 

Województwa w kapitale zakładowym Spółki, tj. 5,4%, co stanowi 13,19% głosów.  

 Decyzja o zbyciu akcji ŚARR wynikła z faktu, iż większościowy udział w Spółce znajduje 

się w rękach kapitału prywatnego, nastawionego na zysk, zaś Województwo od momentu nabycia 

akcji Spółki pozostaje bez wpływu na jej funkcjonowanie i realizację zadań związanych  

z rozwojem regionalnym.  

 W dniu 28 kwietnia 2006 roku, Prezydent Miasta Kielce korzystając z prawa pierwokupu 

akcji, przysługującego z mocy § 10 ust. 10 Statutu Spółki, złożył ofertę zakupu wszystkich 6 000 

akcji ŚARR posiadanych przez Samorząd Województwa o wartości nominalnej 5,00 zł za jedną 

akcję, co daje łączną cenę 30 000 zł. 

 W celu uruchomienia procedury zbycia akcji ŚARR na rzecz Miasta Kielce, konieczne 

jest określenie trybu, w jakim należy tego dokonać.  

 Do spółek z udziałem jednostek samorządu terytorialnego stosuje się przepisy ustawy  

z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U. 97 Nr 9 poz.43 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 12 ust. 2 powyższej ustawy: „Do zbycia akcji i udziałów w spółkach, o których 

mowa w art. 9, stosuje się, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, przepisy działu IV ustawy z dnia 30 sierpnia 

1996r. o komercjalizacji i prywatyzacji”. Na podstawie art. 9 tej ustawy, „Jednostki samorządu 

terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także 

mogą przystępować do takich spółek”. 

 Szczegółowe przepisy dotyczące sposobów zbycia akcji, w których wspólnikiem jest 

jednostka samorządu terytorialnego, określa art. 33 ust. 1 działu IV ustawy o komercjalizacji  

i prywatyzacji z dnia 30 sierpnia 1996 roku (Dz. U. z 2002 roku Nr 171, poz. 1397 z późn. zm.), 

wskazując na cztery możliwe tryby zbycia akcji: 

1. oferty ogłoszonej publicznie, 

2. przetargu publicznego, 

3. rokowań podjętych na podstawie publicznego zaproszenia, 

4. przyjęcia oferty w odpowiedzi na wezwanie ogłoszone na podstawie art. 71-72 lub art. 91 

ust. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 



instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 

publicznych (Dz.U. Nr 184, poz. 1539). 

Zgodnie z art. 33 ust. 3 powyższej Ustawy, Rada Ministrów może zezwolić  

na zastosowanie innego niż publiczny tryb zbywania akcji. Kompetencja ta nie dotyczy jednak 

zbywania akcji stanowiących własność jednostki samorządu terytorialnego, w przypadku której 

organem właściwym do podejmowania decyzji w tym zakresie jest organ stanowiący jednostki 

terytorialnej (przedmiotowa opinia została przedstawiona przez Podsekretarza Stanu Stanisława 

M. Jaśkiewicza w piśmie znak: RCL-1603-14/05 z dnia 29 września 2005 roku, skierowanego  

do Prezydenta Miasta Kielce). 

Wydaje się, że najlepszym rozwiązaniem w przypadku zbycia akcji ŚARR byłoby 

zastosowanie trybu pozapublicznego, który zagwarantowałby Miastu Kielce prawo nabycia 

przedmiotowych akcji na zasadzie pierwszeństwa.  

 
 


